—1—

云 南 省 教 育 厅
云教函〔2017〕226 号

云南省教育厅关于开展建档立卡贫困户家庭

经济困难学生精准资助信息统计工作的通知

各州、市教育局，各高等学校，省属中等职业学校、中小学、幼

儿园：

根据《云南省教育厅云南省人民政府扶贫开发办公室关于开

展建档立卡贫困人口接受教育情况精准识别与统计工作的通

知》（云教函﹝2017﹞142 号）和《云南省教育厅关于印发教育

精准扶贫职责清单和贯彻落实省委省政府扶贫开发工作任务分

解方案的通知》（云教发﹝2017﹞35 号）等文件精神，为确保

我省建档立卡贫困户家庭经济困难适龄青少年不因贫失学、贫困

户家庭不因学致贫，实现建档立卡贫困户家庭经济困难学生资助

全覆盖，决定开展建档立卡贫困户家庭经济困难学生精准资助信

息统计工作。现将有关事项通知如下：

一、各有关单位要认真组织开展建档立卡贫困户家庭经济困

难学生精准资助信息统计工作，确保学籍信息与教育事业统计的

—2—

信息一致，建档立卡信息与扶贫大数据系统信息一致，学生资助

系统与扶贫大数据系统、学生学籍系统有机衔接，数据及时、完

整、准确、真实。

二、除日常维护及时更新“全国学生资助管理信息系统”中建

档立卡贫困户家庭经济困难学生资助信息外，于每学期期末开展

一次建档立卡贫困户家庭经济困难学生精准资助信息统计工

作。春季学期信息统计时点为每年 6 月 15 日，秋季学期信息统

计时点为每年 12 月 15 日，数据报送时间为统计时点后推 10 个

工作日，其中 2016-2017 学年春季学期数据报送时间为 2017 年 9

月 15 日。

三、请各州市以州市为单位，各高校、省属学校以学校为单

位，认真填写《云南省建档立卡贫困户家庭经济困难在校学生资

助情况统计表》（见附件 1）和《云南省建档立卡贫困户家庭经

济困难辍学学生宣传情况统计表》（见附件 2），将纸质版材料

寄送至省教育厅学生资助管理中心，电子版发送至指定邮箱。

联 系 人：李洪锦

联系电话：0871-65155146

电子邮箱：zzzx@ynjy.cn

邮寄地址：昆明市五华区学府路 2 号省教育厅 1001 室

邮    编：650223

—3—

附件：1．云南省建档立卡贫困户家庭经济困难在校学生

         资助情况统计表

      2．云南省建档立卡贫困户家庭经济困难辍学学生

         宣传情况统计表

2017 年 8 月 8 日

—4—

云南省教育厅办公室                     2017 年 8 月 10 日印发